
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

«23» декабря 2013 года                                                                                            № 10 

п.Нижнесортымский  

О бюджете сельского поселения  

Нижнесортымский  на 2014 год  

и плановый период 2015 и 2016 годов 

  

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Нижнесортымский,  

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский на 2014 год: 

- прогнозируемый общий объём доходов в сумме 117 519,8 тыс. рублей, 

согласно приложению 1 к настоящему решению;   

- общий объём расходов в сумме 132 519,8 тыс. рублей, в том числе: 

- резервный фонд в сумме 397,6 тыс. рублей. 

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме     

15 000 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский  на 2015 год и на 2016 год:  

- прогнозируемый общий объём доходов на 2015 год в сумме 121 832,6 тыс. 

рублей и на 2016 год в сумме 127 552,7 тыс. рублей, согласно приложению 2 к 

настоящему решению; 

- общий объём расходов на 2015 год в сумме 121 832,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

- условно утверждённые расходы в сумме 3 045,8 тыс. рублей; 

- резервный фонд в сумме 609,2 тыс. рублей; 

- общий объём расходов на 2016 год в сумме 127 552,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

- условно утверждённые расходы в сумме 6 377,6 тыс. рублей 

- резервный фонд в сумме 1 275,5 тыс. рублей. 



3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Нижнесортымский, 

согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Установить, что в случаях изменения в 2014 году состава и (или) 

функций главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский или главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский, а 

также изменения  принципов назначения и присвоения структуры  кодов 

классификации доходов бюджета сельского поселения Нижнесортымский и кодов 

классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский, внесение изменений в утвержденный 

перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский и перечень главных администраторов источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Нижнесортымский, а 

также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский или кодов классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский осуществляется на основании муниципального правового акта 

администрации сельского поселения Нижнесортымский. 

6. Установить на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов 

нормативы отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий 

сельского поселения Нижнесортымский, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей, в бюджет сельского поселения Нижнесортымский в 

зависимости от отраслевой принадлежности: 

                                                                                                                     (в процентах) 

жилищно-коммунальное хозяйство                                                                    5 

 

Порядок осуществления отчислений от прибыли муниципальных унитарных 

предприятий определяется решением Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский в ведомственной структуре 

расходов: 

- на 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- на 2015-2016 годы согласно приложению 6 к настоящему решению. 

8. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджетов других уровней: 

-на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

-на 2015-2016 годы согласно приложению 8 к настоящему решению. 



 9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский на 2014 год согласно приложению 9 к 

настоящему решению. 

 10. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, передаваемых из 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 

2014 году согласно приложению 10 к настоящему решению. 

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2014 год в сумме  150,0 тыс. рублей, на 

2015 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 150,0 тыс. рублей. 

 12. Установить, что в составе расходов бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский предусмотрены средства на выплату субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям: 

- в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

предоставлением населению  жилищно-коммунальных услуг по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек по разделу «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» в 2014 году на сумму 3 250,0 тыс. рублей, в 2015 году -  3 500,0 тыс. 

рублей, в 2016 году -  3 500,0 тыс. рублей. 

Порядок и условия предоставления субсидии, критерии отбора получателей 

субсидий устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации 

сельского поселения Нижнесортымский. 

13. Администрация сельского поселения Нижнесортымский вправе вносить 

в 2014 году без внесения изменений в решение о бюджете  сельского поселения 

Нижнесортымский изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета 

сельского поселения Нижнесортымский, связанные с особенностями исполнения 

бюджета сельского поселения Нижнесортымский и (или) перераспределения 

бюджетных ассигнований между получателями средств бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский, по  основаниям предусмотренных пунктом 3 

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

14. Операции с межбюджетными трансфертами, предоставляемыми из 

федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, при исполнении бюджета сельского 

поселения Нижнесортымский учитываются на лицевых счетах, открытых 

получателям средств бюджета сельского поселения Нижнесортымский в 

территориальных органах Федерального казначейства. 

15. Средства, поступающие во временное распоряжение администрации 

сельского поселения Нижнесортымский, в соответствии с законодательными и 

иными нормативными правовыми актами, учитываются на счетах, открытых в 

территориальных органах Федерального казначейства. 
16. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения 

Нижнесортымский по состоянию на 1 января 2014 года в размере неполного 

использования ассигнований, утверждённых решением Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский от 21.12.2012 № 153 «О бюджете 

сельского поселения Нижнесортымский на 2013 год и плановый период 2014 и 

2015 годов» направляются в 2014 году на финансирование принятых бюджетных 



обязательств и муниципальных заказов, заявки на размещение которых поданы в 

2013 году, и решение об их размещении будет принято до 01.01.2014 года. 

17. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский. 

18. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года. 

 

 

 

Глава сельского поселения   

Нижнесортымский                                                  П.В. Рымарев 
                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


